
IT Security Workshop

21.  března 2023,  KC hote lu  Grandior  /  Onl ine

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Již posedmnácté jsme se sešli nad aktuálními tématy IT bezpečnosti na akci hojně vyhledávané partnery
i návštěvníky, vystoupili zde přední odborníci z praxe i z akademického prostředí, zahrnuty byly praktické
ukázky i případové studie.

Pro koho byla akce určena:  IT profesionálové, IT manažeři, manažeři společností zastupující soukromý
sektor stojící mimo oblast IT, veřejná správa, podnikatelé, konzultanti

Konference  proběhla  v  prezenční  podobě  v  Konferenčním  centru  hotelu  Grandior  a  zároveň  byla
streamována.

Základní informace

Název akce IT Security Workshop

Datum konání 21. března 2023

Forma Prezenčně / Online

Počet účastníků 236

URL https://itsw.konference.cz/

Hlavní partneři konference Bitdefender, Dell/Intel

Partneři konference Novicom, Pure Storage, Rowan Legal, Veeam 

Mediální partneři konference IT Systems, ITBIZ, TouchIT

Pořadatel Exponet s.r.o.

https://itsw.konference.cz/


Závěrečná zpráva – IT Security Workshop

Program 

09:05 - 09:35
Aleš Špidla | Síť reality – pravdivé (a proto kruté) zrcadlo

09:40 - 10:10
David Průša | Trezor, účinná ochrana kritických dat před kybernetickými útoky

10:15 - 10:45
Pavel Jícha, Pavel Struhár | Zajištění kybernetické bezpečnosti největšího výrobce dopravních letounů v
ČR

10:45 - 11:05
Přestávka na kávu

11:05 - 11:35
Josef Donát | NIS2 a nový zákon o kybernetické bezpečnosti

11:40 - 12:00
Boris Mittelmann | Desatero spolehlivého zálohování

12:05 - 12:35
Tomáš Pluhařík | Dark OSINT - infostealer malwary a dopady obchodu s ukradenými účty

12:35 - 12:55
Přestávka na kávu

12:55 - 13:15
Jindřich Šavel, Ondřej Tichý | Nástroje kybernetické bezpečnosti v praxi a budování nákladově 
dostupné kybernetické ochrany

13:20 - 13:50
Tomáš Pluhařík | Dark OSINT - raketový system HIMARS

13:55 - 14:15
Josef Czyž | Nikdy neplaťte výkupné!

14:15 - 14:20
Losování ankety o ceny

14:20 - 15:00
Oběd

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 2

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – IT Security Workshop

Profil návštěvníků

Graf č. 1 Pozice návštěvníků
Mezi návštěvníky převažovali IT specialisté (46%) a IT manažeři (28%).

Graf č. 2 Segment činnosti firmy
V segmentu firem/organizací byl nejčetněji zastoupen segment firem zabývajících se informačními 
technologiemi (33%), státní správa a samospráva (24%). Významně byly zastoupeny také instituce z 
oblasti vědy, výzkumu a vzdělávání, firmy z oblasti finančnictví, výroby a dopravy

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 3

46%

28%

8%

6%

5%
3%

5%

IT Specialista
IT manažer
CEO
Manažer mimo IT
Obchodní, marke-
tingový manažer
Konzultant
Ostatní

33%

24%

11%

10%

9%

8%

4% 3%

Informační technologie

Státní správa a samospráva

Věda, výzkum, vzdělávání

Finančnictví a pojišťovnictví

Výroba, obchod

Doprava, energetika, 
stavebnictví

Zdravotnictví

Ostatní

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – IT Security Workshop

Graf č. 3 Segment činnosti firem zabývajících se ICT
Největší procento ICT firem představovaly firmy řadící se mezi poskytovatele služeb (48%) a výrobci a 
dodavatelé SW a HW (21%). Významnou skupinou byli také systémoví integrátoři a distributoři (14%).

Graf. č. 4 Počet zaměstnanců ve firmě
Nejvíce návštěvníků přišlo z velkých firem a organizací s počtem zaměstnanců větším než 500 (38%) a z 
firem s 50-250 zaměstnanci  (22 %).

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 4

38%

11%
22%

17%

12%

>500

251-500

51-250

5-50

<5

48%

21%

14%

8%

4%
5%

Poskytovatel služeb

Výrobce a dodavatel SW a HW

Konzultant

Systémový integrátor a distributor

Value added distributor

Ostatní

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – IT Security Workshop

Graf. č. 5 Počet návštěvníků prezenčně a online
38 % registrovaných návštěvníků přišlo osobně do Konferenčního centra, 62 % si pustilo přímý online 
přenos, příp. zhlédlo akci ze záznamu.

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 5

38%

62%

Účast prezenčně

Účast online

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/

